E Aureaque attritis mandentem frena lupatis.  
Tortilis argento digitis intexta Cyclopum  
Traditur a Siculo veniens lorica Tyranno.  
His tamen acceptis, quot mundi regua, tot illi  
Tradita designant regum diademata regem:  
His variae gentis cultus, his plurima miris  
Purpura texta modis, his quidquid ubique reper-  
[tum est,  
Quod mentem alliciat, quod delectare tuendo  
Mortales oculos queat additur omne metallum,  
Vers. 5275.

#### VARIÆ LECTIONES.

Et lapidum splendor : his ut brevius <sup>26</sup> loquar, or-  
[bis  
Junguntur <sup>27</sup> totius opes, quibus illa receptis :  
Gratia diis, inquit, quorum mihi parta favore  
Regna, triumphantur <sup>28</sup> quas nondum vidimus  
[urbes.

Nec <sup>29</sup> minor a vobis <sup>30</sup> debetur gratia <sup>31</sup> cœlo;  
Quod sine conflictu bellorum, quod sine nostri <sup>32</sup>  
Sanguinis impensa Macedum certamina nondum  
Cominus experti, nostræ cessistis habenæ :  
Cui se si Darius posito diademate supplex  
Commisisset, eo regnum in parte recepto,  
Sensisset nihil esse jugo mansuetius isto :  
Porus in exemplo est, qua mansuetudine victis  
Præsideam victor, ne dum parentibus ultro,  
Quosque jugum nostrum vis nulla subire coagit  
Subjectos mihi mortales, ita vivere salva  
Libertate volo, ut jam non sit servitium, imo  
Libertas, servire mihi, distinctio nulla  
Libertatis erit, inter quos nemo rebellis.

Hæc ubi legatis breviter : conversus ad illos,  
Egregia quorum virtute subegerat orbem :  
Vos quoque, victores, quorum labor arduus, inquit,  
Egit, ut in nostro conspectu terra sileret,  
Præmia digna manent : dignissimus Hercule milis,  
Hoc me rege meus, sed et hoc <sup>33</sup> rex milite dignus,  
Milite quem nec hiems fregit glacialibus oris,  
Nec medius Libyæ torpente reddidit æstus.  
Indica vicerunt <sup>34</sup> Macedum deserta catervæ,  
His nostris <sup>35</sup> manibus domitis lugentia monstris.  
Quid rescam triplicem Dario vivente trium-  
[phum?

Memnona dejectum, Porique et Taxilis arma ?  
Quid loquar informes nobis <sup>36</sup> cessisse gigantes ?  
Nunc quia nil mundo peragendum restat in isto,  
Ne tamen assuetus armorum langueat usus ;  
Oro <sup>37</sup>, queramus alio sub sole jacentes  
Antipodium populos, ne gloria nostra <sup>38</sup> relinquat  
Vel virtus quid inexpertum, quo crescere possit,  
Vel quo perpetui mereatur carminis odas.

Me duce, nulla meis tellus erit invia, vincit  
Cuncta labor, nihil est investigabile fortis :  
Plures esse refert mundos doctrina priorum,  
Væ mihi, qui nondum domiū de pluribus unum.  
Scitis enim, socii, quod <sup>39</sup> cum mihi miserit olim  
Roma per Aemilium regni diadema, mihique  
Scripscrit ut regi, opposita modo fronte, re-  
[sumptis